ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	[image: image1.png]

	проект
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘР

СОВЕТЫ
Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

                           2023 года №

	           КАРАР

О внесении изменений в решение Нижнекамского городского Совета
 от 15 октября 2020 года № 12 «О земельном налоге»
В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город Нижнекамск» Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Нижнекамского городского Совета от 15 октября 2020 года    № 12 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1 дополнить пункт 4 подпунктом 4.1.8 следующего содержания:
«4.1.8. гражданам Российской Федерации, зарегистрированным по месту жительства в городе Нижнекамске, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также гражданам Российской Федерации, зарегистрированным по месту жительства в городе Нижнекамске, имеющим статус военнослужащего и принимающим участие в специальной военной операции, - собственникам объекта налогообложения, и налогоплательщикам - членам его семьи, имеющим в этом же объекте право собственности.
К членам семьи относятся зарегистрированные совместно с ним супруг (супруга), несовершеннолетние дети (в том числе подопечные) и родители.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения с максимальной исчисленной суммой налога.».

1.2 дополнить пункт 5 абзацем вторым следующего содержания:

«Установить, что при определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога, налоговая льгота, предусмотренная пунктом 4.1.8 настоящего решения, предоставляется на один объект налогообложения по выбору налогоплательщика, с видом разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, блокированной жилой застройки, ведения огородничества, ведения садоводства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
	Мэр города Нижнекамска
	Р.Х.Муллин